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科        目 予算額 前年度予算額 増  減 備  考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 [3,000,000] [3,000,000] [0]
          基本財産受取利息 3,000,000 3,000,000 0
        受取会費収益 [1,800,000] [1,800,000] [0]
          賛助会員受取会費 1,800,000 1,800,000 0
        事業収益 [560,690,000] [614,360,000] [△ 53,670,000]

          受取健康運動指導者養成事業収益 (480,999,000) (517,138,000) (△ 36,139,000)

            受取指導士養成料 ((211,669,000)) ((232,899,000)) ((△ 21,230,000))

              受取受講料 99,595,000 114,437,000 △ 14,842,000
              受取試験料 14,828,000 16,032,000 △ 1,204,000
              受取養成校試験料 6,372,000 7,421,000 △ 1,049,000
              受取登録料 22,588,000 22,217,000 371,000
              受取更新登録料 55,080,000 60,480,000 △ 5,400,000
              受取管理指導料 12,960,000 12,189,000 771,000
              受取審査料 246,000 123,000 123,000
            受取指導者養成料 ((269,330,000)) ((284,239,000)) ((△ 14,909,000))

              受取受講料 47,401,000 54,842,000 △ 7,441,000
              受取試験料 9,483,000 10,570,000 △ 1,087,000
              受取養成校試験料 108,612,000 114,037,000 △ 5,425,000
              受取登録料 53,321,000 61,714,000 △ 8,393,000
              受取更新登録料 31,104,000 23,976,000 7,128,000
              受取管理指導料 19,286,000 18,977,000 309,000
              受取審査料 123,000 123,000 0
          受取運動指導担当者研修事業収益 (567,000) (567,000) (0)
            受取受講料 567,000 567,000 0
          受取健康づくり指導者ｽｷﾙｱｯﾌﾟ事業収益 (20,227,000) (18,372,000) (1,855,000)
            受取受講料 20,200,000 18,345,000 1,855,000
            受取試験料 27,000 27,000 0
          受取広報・普及収益 (54,530,000) (73,586,000) (△ 19,056,000)

            健康づくり売上 4,094,000 7,052,000 △ 2,958,000
            （士）テキスト売上 18,220,000 24,820,000 △ 6,600,000
            （者）テキスト売上 30,380,000 40,102,000 △ 9,722,000
            頒布品売上 1,836,000 1,612,000 224,000
          受取広告料収益 (1,000,000) (1,049,000) (△ 49,000)
            受取広告料 1,000,000 1,049,000 △ 49,000
          受取補助金・助成金等事業収益 (3,367,000) (3,648,000) (△ 281,000)
            受取受講料 2,690,000 3,150,000 △ 460,000
            事業収益 677,000 498,000 179,000
        受取補助金等 [51,204,000] [51,704,000] [△ 500,000]
          受取民間助成金 51,204,000 51,704,000 △ 500,000
        雑収益 [630,000] [650,000] [△ 20,000]
          受取利息 630,000 650,000 △ 20,000
        経常収益計 617,324,000 671,514,000 △ 54,190,000
    (2) 経常費用
        事業費 [706,730,000] [680,207,000] [26,523,000]
          役員報酬 13,680,000 13,680,000 0
          給料手当 113,958,000 86,570,000 27,388,000
          給料手当（賃金） 13,083,000 13,033,000 50,000
          法定福利費（役員） 1,159,000 1,780,000 △ 621,000
          法定福利費（職員） 16,975,000 13,844,000 3,131,000
          法定福利費（賃金） 1,987,000 1,987,000 0
          旅費（定期） 4,301,000 3,187,000 1,114,000
          役員退職慰労引当金繰入額 1,881,000 1,881,000 0
          退職給付費用 7,260,000 5,869,000 1,391,000
          福利厚生費 600,000 515,000 85,000

収支予算書（損益）
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

（単位:円）
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          非常勤役員報酬 8,468,000 8,468,000 0
          諸謝金 55,927,000 56,415,000 △ 488,000
          臨時傭役費 2,094,000 1,671,000 423,000
          旅費 21,204,000 20,763,000 441,000
          消耗品費 9,979,000 9,375,000 604,000
          印刷製本費 72,577,000 68,246,000 4,331,000
          通信運搬費 34,043,000 34,411,000 △ 368,000
          借料・損料 75,166,000 72,583,000 2,583,000
          建物借料 33,455,000 33,455,000 0
          建物管理費 10,035,000 10,035,000 0
          光熱水料 1,840,000 1,840,000 0
          会議費 6,664,000 4,724,000 1,940,000
          公租公課 15,469,000 18,454,000 △ 2,985,000
          雑役務費 60,173,000 79,975,000 △ 19,802,000
          諸費 3,232,000 3,434,000 △ 202,000
          備品費 286,000 270,000 16,000
          減価償却費 3,326,000 3,829,000 △ 503,000
          委託費 79,542,000 64,956,000 14,586,000
          保険料 225,000 210,000 15,000
          支払負担金 1,400,000 1,100,000 300,000
          支払寄付金 200,000 0 200,000
          支払助成金 8,000,000 8,000,000 0
          健康づくり仕入 2,200,000 4,422,000 △ 2,222,000
          健康づくり送料 1,512,000 2,178,000 △ 666,000
          （士）テキスト仕入 6,500,000 6,519,000 △ 19,000
          （士）テキスト送料 471,000 678,000 △ 207,000
          （者）テキスト仕入 15,785,000 19,878,000 △ 4,093,000
          （者）テキスト送料 885,000 911,000 △ 26,000
          頒布品仕入 972,000 941,000 31,000
          頒布品送料 216,000 120,000 96,000
        管理費 [13,804,000] [13,199,000] [605,000]
          役員報酬 720,000 720,000 0
          給料手当 3,902,000 3,353,000 549,000
          法定福利費（役員） 61,000 94,000 △ 33,000
          法定福利費（職員） 578,000 511,000 67,000
          旅費（定期） 111,000 96,000 15,000
          役員退職慰労引当金繰入額 99,000 99,000 0
          退職給付費用 251,000 229,000 22,000
          非常勤役員報酬 1,086,000 1,086,000 0
          旅費 79,000 79,000 0
          消耗品費 10,000 10,000 0
          印刷製本費 400,000 400,000 0
          通信運搬費 53,000 53,000 0
          借料・損料 335,000 335,000 0
          建物借料 2,910,000 2,910,000 0
          建物管理費 873,000 873,000 0
          光熱水料 160,000 160,000 0
          会議費 41,000 41,000 0
          公租公課 75,000 90,000 △ 15,000
          監査報酬費 2,060,000 2,060,000 0
        経常費用計 720,534,000 693,406,000 27,128,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 103,210,000 △ 21,892,000 △ 81,318,000
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 103,210,000 △ 21,892,000 △ 81,318,000
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
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    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 103,210,000 △ 21,892,000 △ 81,318,000
          一般正味財産期首残高 713,749,119 632,749,721 80,999,398
          一般正味財産期末残高 610,539,119 610,857,721 △ 318,602
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産評価益 15,000 15,000 0
          当期指定正味財産増減額 15,000 15,000 0
          指定正味財産期首残高 462,132,788 462,098,858 33,930
          指定正味財産期末残高 462,147,788 462,113,858 33,930
Ⅲ　正味財産期末残高 1,072,686,907 1,072,971,579 △ 284,672
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 [0] [3,000,000] [0] [3,000,000]
          基本財産受取利息 0 3,000,000 0 3,000,000
        受取会費収益 [900,000] [900,000] [0] [1,800,000]
          賛助会員受取会費 900,000 900,000 0 1,800,000
        事業収益 [550,816,000] [9,874,000] [0] [560,690,000]
          受取健康運動指導者養成事業収益 (480,999,000) (0) (0) (480,999,000)
            受取指導士養成料 ((211,669,000)) ((0)) ((0)) ((211,669,000))

              受取受講料 99,595,000 0 0 99,595,000
              受取試験料 14,828,000 0 0 14,828,000
              受取養成校試験料 6,372,000 0 0 6,372,000
              受取登録料 22,588,000 0 0 22,588,000
              受取更新登録料 55,080,000 0 0 55,080,000
              受取管理指導料 12,960,000 0 0 12,960,000
              受取審査料 246,000 0 0 246,000
            受取指導者養成料 ((269,330,000)) ((0)) ((0)) ((269,330,000))

              受取受講料 47,401,000 0 0 47,401,000
              受取試験料 9,483,000 0 0 9,483,000
              受取養成校試験料 108,612,000 0 0 108,612,000
              受取登録料 53,321,000 0 0 53,321,000
              受取更新登録料 31,104,000 0 0 31,104,000
              受取管理指導料 19,286,000 0 0 19,286,000
              受取審査料 123,000 0 0 123,000
          受取運動指導担当者研修事業収益 (567,000) (0) (0) (567,000)
            受取受講料 567,000 0 0 567,000
          受取健康づくり指導者ｽｷﾙｱｯﾌﾟ事業収益 (20,227,000) (0) (0) (20,227,000)
            受取受講料 20,200,000 0 0 20,200,000
            受取試験料 27,000 0 0 27,000
          受取広報・普及収益 (44,656,000) (9,874,000) (0) (54,530,000)
            健康づくり売上 4,094,000 0 0 4,094,000
            （士）テキスト売上 13,283,000 4,937,000 0 18,220,000
            （者）テキスト売上 25,443,000 4,937,000 0 30,380,000
            頒布品売上 1,836,000 0 0 1,836,000
          受取広告料収益 (1,000,000) (0) (0) (1,000,000)
            受取広告料 1,000,000 0 0 1,000,000
          受取補助金・助成金等事業収益 (3,367,000) (0) (0) (3,367,000)
            受取受講料 2,690,000 0 0 2,690,000
            事業収益 677,000 0 0 677,000
        受取補助金等 [51,204,000] [0] [0] [51,204,000]
          受取民間助成金 51,204,000 0 0 51,204,000
        雑収益 [600,000] [30,000] [0] [630,000]
          受取利息 600,000 30,000 0 630,000
        経常収益計 603,520,000 13,804,000 0 617,324,000
    (2) 経常費用
        事業費 [706,731,000] [0] [0] [706,731,000]
          役員報酬 13,680,000 0 0 13,680,000
          給料手当 113,958,000 0 0 113,958,000
          給料手当（賃金） 13,083,000 0 0 13,083,000
          法定福利費（役員） 1,159,000 0 0 1,159,000
          法定福利費（職員） 16,975,000 0 0 16,975,000
          法定福利費（賃金） 1,987,000 0 0 1,987,000
          旅費（定期） 4,301,000 0 0 4,301,000
          役員退職慰労引当金繰入額 1,881,000 0 0 1,881,000

収支予算書内訳表
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

（単位：円）

合   計科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去
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収支予算書内訳表
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで
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合   計科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去

          退職給付費用 7,260,000 0 0 7,260,000
          福利厚生費 600,000 0 0 600,000
          非常勤役員報酬 8,468,000 0 0 8,468,000
          諸謝金 55,927,000 0 0 55,927,000
          臨時傭役費 2,094,000 0 0 2,094,000
          旅費 21,205,000 0 0 21,205,000
          消耗品費 9,979,000 0 0 9,979,000
          印刷製本費 72,577,000 0 0 72,577,000
          通信運搬費 34,043,000 0 0 34,043,000
          借料・損料 75,166,000 0 0 75,166,000
          建物借料 33,455,000 0 0 33,455,000
          建物管理費 10,035,000 0 0 10,035,000
          光熱水料 1,840,000 0 0 1,840,000
          会議費 6,664,000 0 0 6,664,000
          公租公課 15,469,000 0 0 15,469,000
          雑役務費 60,173,000 0 0 60,173,000
          諸費 3,232,000 0 0 3,232,000
          備品費 286,000 0 0 286,000
          減価償却費 3,326,000 0 0 3,326,000
          委託費 79,542,000 0 0 79,542,000
          保険料 225,000 0 0 225,000
          支払負担金 1,400,000 0 0 1,400,000
          支払寄付金 200,000 0 0 200,000
          支払助成金 8,000,000 0 0 8,000,000
          健康づくり仕入 2,200,000 0 0 2,200,000
          健康づくり送料 1,512,000 0 0 1,512,000
          （士）テキスト仕入 6,500,000 0 0 6,500,000
          （士）テキスト送料 471,000 0 0 471,000
          （者）テキスト仕入 15,785,000 0 0 15,785,000
          （者）テキスト送料 885,000 0 0 885,000
          頒布品仕入 972,000 0 0 972,000
          頒布品送料 216,000 0 0 216,000
        管理費 [0] [13,804,000] [0] [13,804,000]
          役員報酬 0 720,000 0 720,000
          給料手当 0 3,902,000 0 3,902,000
          法定福利費（役員） 0 61,000 0 61,000
          法定福利費（職員） 0 578,000 0 578,000
          旅費（定期） 0 111,000 0 111,000
          役員退職慰労引当金繰入額 0 99,000 0 99,000
          退職給付費用 0 251,000 0 251,000
          非常勤役員報酬 0 1,086,000 0 1,086,000
          旅費 0 79,000 0 79,000
          消耗品費 0 10,000 0 10,000
          印刷製本費 0 400,000 0 400,000
          通信運搬費 0 53,000 0 53,000
          借料・損料 0 335,000 0 335,000
          建物借料 0 2,910,000 0 2,910,000
          建物管理費 0 873,000 0 873,000
          光熱水料 0 160,000 0 160,000
          会議費 0 41,000 0 41,000
          公租公課 0 75,000 0 75,000
          監査報酬費 0 2,060,000 0 2,060,000
        経常費用計 706,731,000 13,804,000 0 720,535,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 103,211,000 0 0 △ 103,211,000

          評価損益等計 0 0 0 0
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収支予算書内訳表
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

（単位：円）

合   計科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去

          当期経常増減額 △ 103,211,000 0 0 △ 103,211,000

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 103,211,000 0 0 △ 103,211,000

          一般正味財産期首残高 629,699,850 84,049,269 0 713,749,119
          一般正味財産期末残高 526,488,850 84,049,269 0 610,538,119
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産評価益 0 15,000 0 15,000
          当期指定正味財産増減額 0 15,000 0 15,000
          指定正味財産期首残高 0 462,132,788 0 462,132,788
          指定正味財産期末残高 0 462,147,788 0 462,147,788
Ⅲ　正味財産期末残高 526,488,850 546,197,057 0 1,072,685,907
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